本基金管理人每日预测本基金的流动性需求，并同时通过独立的风险管理部门设定流动性比例

要求，对流动性指标进行持续的监测和分析。

 (d)市场风险

   市场风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因所处市场各类价格因素的变动而

发生波动的风险，包括市场价格风险、利率风险和外汇风险。

(i) 市场价格风险

   市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外

的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易

的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资

组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

本基金投资组合的资产配置为：股票资产占基金总资产 60%-95%，债券占基金总资产 0%-35%，

 35

长城久富核心成长股票型证券投资基金(LOF)（原久富证券投资基金转型）二○○七年年度报告正文

权证投资占基金资产净值 0%-3%，现金或到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

于 2007 年 12 月 31 日，本基金面临的整体市场价格风险列示如下：

2007 年 12 月 31 日

  公允价值 占基金资产净值的比例

交易性金融资产 7,584,596,309.92 88.46%

 - 股票投资 7,449,860,309.92 86.89%

 - 债券投资 134,736,000.00 1.57%

衍生金融资产 --- ---

合计 7,584,596,309.92 88.46%

本基金的业绩比较基准为：75%×沪深 300 指数收益率+25%×中信全债指数收益率。在假设市场

其他变量不变的情况下，根据资本资产定价模型（CAMP）算出了本基金资产净值日收益率变化相对

于业绩比较基准日收益率变化的敏感度系数为 0.9977，即在维持基金仓位等其他市场变量不变的情

况下，于 2007 年 12 月 31 日，若本业绩比较基准日收益率上升 5%，本基金资产净值日增加额约为

427,674,837.49 元；反之，若本业绩比较基准日收益率下降 5%，本基金资产净值日减少额约为

427,674,837.49 元。

(ii) 利率风险

   利率风险是指基金的财务状况和现金流量受市场利率变动而发生波动的风险。本基金持有的大

部分金融资产和金融负债不计息，因此本基金的收入及经营活动的现金流量在很大程度上独立于市

场利率变化。本基金的生息资产主要为银行存款、结算备付金及债券投资等。

下表统计了本基金面临的利率风险敞口。表中所示为本基金资产及交易形成负债的公允价值，

并按照合约规定的重新定价日或到期日孰早者进行了分类。

2007 年 12 月 31

日
1 年以内 1至5年 5 年以上 不计息 合计

资产

银行存款 813,270,045.28 - - - 813,270,045.28

结算备付金 222,118,049.88 - - - 222,118,049.88

存出保证金 101,282.05 - - - 101,282.05

交易性金融资产 - - 134,736,000.00 - 134,736,000.00

衍生金融资产 - - - - -

应收证券清算款 - - - - -

应收利息  - - - - -

应收申购款 - - - - -

资产总计 1,035,489,377.21 - 134,736,000.00 - 1,170,225,377.21

 36

长城久富核心成长股票型证券投资基金(LOF)（原久富证券投资基金转型）二○○七年年度报告正文

负债

应付赎回款 - - - - -

应付管理人报酬 - - - - -

应付托管费 - - - - -

应付交易费用 - - - - -

其他负债 - - - - -

负债总计 - - - - -

利率敏感度缺口 1,035,489,377.21 - 134,736,000.00 - 1,170,225,377.21

于 2007 年 12 月 31 日，本基金持有的交易性债券投资公允价值占基金资产的比例低于 10%，因

此市场利率的变动对于本基金资产净值无重大影响 。

 (iii) 外汇风险

 本基金的所有资产及负债以人民币计价，因此无重大外汇风险。

附注 8. 按新会计准则调整原会计准则的所有者权益及净损益

如附注 2 所述，本财务报表为本基金首份按照企业会计准则编制的财务报表。2007 年 2 月 12

日(基金合同生效日)至 2007 年 6 月 30 日止期间的相关数字已按照《企业会计准则第 38 号—首次执

行企业会计准则》的要求进行追溯调整，并已按照本财务报表的披露方式进行了重分类。

按原会计准则和制度列报的 2007 年 2 月 12 日(基金合同生效日)和 2007 年 6 月 30 日的所有者

权益，以及 2007 年 2 月 12 日(基金合同生效日)至 2007 年 6 月 30 日止期间的净损益调整为按新会

计准则列报的所有者权益及净损益的调节过程列示如下：

项目

2007 年 2 月 12 日

(基金合同生效

日)所有者权益

2007 年 2 月 12 日(基金合

同生效日)至 2007 年 6 月

30 日止期间净损益

2007 年 6 月 30 日

所有者权益

按原会计准则列报的金额 1,356,386,249.92 533,210,720.19 9,754,641,983.03

金融资产公允价值变动的调整数 --- 1,746,546,588.95* ---

按新会计准则列报的金额 1,356,386,249.92 2,279,757,309.14 9,754,641,983.03

*原利润表“未实现利得”。

实行新会计准则后，交易费用的会计处理方法由计入成本改变为计入当期损益，属于《企业会

计准则第 38 号—首次执行企业会计准则》规定需追溯调整之外的事项，本财务报表从重要性原则考

虑，基于一定合理的假设，根据 2007 年 2 月 12 日(基金合同生效日)至 2007 年 6 月 30 日的股票交

易费用支付信息，对相关报表项目进行重分类。由于债券、权证和回购的交易费用很小，对成本的

影响也很小，因此不做重分类调整。

按原会计准则和制度列报的 2007 年 2 月 12 日(基金合同生效日)至 2007 年 6 月 30 日的交易费

 37

长城久富核心成长股票型证券投资基金(LOF)（原久富证券投资基金转型）二○○七年年度报告正文

用、股票差价收入、卖出股票成本总额调整为按新会计准则列报的交易费用、股票投资收益、卖出

股票成本总额的过程列示如下：

2007 年 2 月 12 日

(基金合同生效日)

至 2007 年 6 月 30 日
项目

交易费用

2007 年 2 月 12 日

(基金合同生效日)

至 2007 年 6 月 30 日

股票投资收益

(原利润表“股票差价收入”)

2007 年 2 月 12 日

(基金合同生效日)

至 2007 年 6 月 30 日